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Protokół nr 46.2023 

 

Obrady rozpoczęto 23 maja 2023 r. i zakończono tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 

2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 

4. Marek Chojnowski 

5. Anna Iwaszko 

6. Łukasz Pachucki 

7. Joanna Porucznik 

8. Bogdan Adam Przyborowski 

9. Andrzej Wiszowaty 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Łukasz 
Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg raportu obecności, który stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz  Główny specjalista z Wydziału 
Finansowego  Kinga Szeszko, Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert 
Klimowicz. 

 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 

Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
8 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 9 członków Komisji 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie 
przedstawił poniższy projekt porządku posiedzenia. 

 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Sprawozdanie z przeprowadzonych i planowanych zadań promocyjnych. 
5. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 
6. Sprawy różne. 
 

i zamknął obrady w pkt. 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2. 
 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad dzisiejszego 
posiedzenia został przesłany członkom komisji oraz zamieszczony w systemie eSesja 
a następnie zapytał, czy są do niego uwagi. 

Komisja nie zgłosiła propozycji dotyczących zmian w porządku obrad. 
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Przewodniczący w związku z tym przystąpił do głosowania porządku posiedzenia. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej 
Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, że porządek obrad został przyjęty 
„za” 8 głosami, jednomyślnie. Następnie przystąpił do realizacji pkt. 3 porządku 
posiedzenia. 
 
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został wyłożony w Biurze 
Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie w związku z brakiem 
poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej 
Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący oświadczył, że protokół został przyjęty „za”  8 głosami, 
jednomyślnie i przystąpił do realizacji pkt 4 porządku obrad. 
 
Ad. 4 Sprawozdanie z przeprowadzonych i planowanych zadań promocyjnych. 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki poinformował, że ww. informacja została przesłana 
członkom komisji drogą elektroniczną oraz zamieszczona w systemie eSesja, a 
następnie związku z brakiem innych pytań i uwag zamknął obrady w pkt. 4 
i przystąpił do realizacji pkt. 5 porządku posiedzenia. 
 
Ad. 5 Materiały zostały przesłane drogą pocztową i elektroniczną oraz 
zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk na utrzymanie łączy i usług 
szerokopasmowych zrealizowanych w ramach projektu „Elkman - 
rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku". 

 
W uzasadnieniu wskazano, że  wybudowana została sieć szerokopasmowa łącząca 
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niemal wszystkie jednostki Powiatowe oraz miejskie w wyniku realizacji projektu 
„Elkman – rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”. Siecią tą 
Urząd Miasta Ełku dostarcza usługi sieci szerokopasmowej, w tym Internet od 
IV kwartału 2013 roku. W związku z tym zapadły ustalenia pomiędzy samorządami 
o partycypacji w kosztach utrzymania sieci. Dlatego też w budżecie Powiatu Ełckiego 
na rok 2023 zaplanowano na ten cel środki finansowe w wysokości 15 tysięcy złotych. 

  Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedmiotowego projektu 
uchwały, a następnie w związku z brakiem dyskusji przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej 
Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, 
jednomyślnie, „za" 8 głosami. 
 

b) Zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
przekazania dotacji celowej Gminie Ełk. 

 
Z uzasadnienia wynika, iż dotacja celowa dla Gminy Ełk udzielana jest na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na działalność bieżącą – utrzymanie floty 
pływającej należącej do Ochotniczej Straży Pożarnej, Jednostki Ratownictwa 
Wodnego w Szeligach w 2023 roku. 

Przewodniczący Ł. Pachucki stwierdził brak głosów w dyskusji do 
przedmiotowego projektu uchwały, więc przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej 
Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący oświadczył, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, 
jednomyślnie, „za" 8 głosami. 
 

c) Zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk na wzbogacenie księgozbioru 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nasierowskiej w Ełku. 
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W uzasadnieniu wskazano, że dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Ełku udzielana jest na zadania bieżące realizowane na podstawie umów między 
jednostkami samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na wzbogacenie 
księgozbioru. 
  Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedmiotowego projektu 
uchwały, a następnie w związku z brakiem dyskusji przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, 
„za" 7 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 

d) Zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031. 

e) Zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r. 

 
Ww. projekty uchwał zarekomendowała Główny specjalista K. Szeszko W trakcie 

prezentacji  główny specjalista Wydziału Finansowego m.in. zwróciła uwagę na 
następujące zmiany: 
 Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego (pismo znak:                                 

FK-I.3111.2.95.2023 z dnia 27.04.2023 r.) zwiększono plan dotacji celowej w rozdziałach: 
80115 Technika o kwotę 36.000 zł oraz 80120 Licea ogólnokształcące o kwotę 12.000 zł. 
Środki przeznaczone są na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. 

 Zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego (pismo znak:                                       
FK-I.3111.2.106.2023 z dnia 08.05.2023 r.) zwiększono plan dotacji celowych w rozdziale 
75224 Kwalifikacja wojskowa o kwotę 1.917 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie 
kwalifikacji wojskowej. 

 Zwiększono dochody i wydatki w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami o kwotę 13.962 zł. Środki otrzymane z wpłat z tytułu kosztów 
postępowań administracyjnych w sprawie ustalenia klasyfikacji gruntów położonych w 
obrębie Siedliska i obrębie Sajzy, gmina Ełk oraz obrębie Wysokie i obrębie Łoje, gmina 
Kalinowo będą wydatkowane na sporządzenie przez klasyfikatorów gleb projektów 
ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów. 

 W planie wydatków dokonano przesunięć między rozdziałami 80120 Licea 
ogólnokształcące oraz 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych w wysokości 1.511 zł oraz przeniesiono 
środki pomiędzy paragrafami w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące w wysokości 
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50.551 zł na pokrycie wydatków za energię cieplną, elektryczną i wodę w Zespole Szkół 
nr 2. 
Główny specjalista K. Szeszko w podsumowaniu poinformowała, że budżet po 

dokonanych zmianach wynosi: 
1) Plan dochodów ogółem w wysokości 194.774.299 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 

160.193.611 zł i dochody majątkowe w wysokości 34.580.688 zł. 
2) Plan wydatków ogółem w wysokości 213.292.027 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 

165.955.278 zł i wydatki majątkowe w wysokości 47.336.749 zł. 
3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 18.517.728 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 
kwocie 439.464 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o 
finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 477.024 zł, 

c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 11.507.573 zł, 
d) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 

6.093.667 zł. 
 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak pytań i uwag przystąpił do głosowania 
nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej 
Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, że projekt został zaopiniowany 
pozytywnie, jednomyślnie, „za” 8 głosami, a następnie otworzył dyskusję do projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r. 

Członkowie Komisji nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący w związku z tym przystąpił do głosowania. 

  
Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący Komisji oświadczył, że projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
jednomyślnie, „za” 9 głosami. 
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Ad. 6 Sprawy różne – nie zgłoszono. 

 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:                                                          Przewodniczył: 

 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                i  Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                             Łukasz Pachucki................................. 


